第９２回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事録

Ⅰ 日 時  令和４年６月８日（水）１４時００分～１６時１０分

Ⅱ 場 所  大会議室、オンライン（Zoom）

Ⅲ 出席者

・学外委員：荒川早月、大熊由紀子、川村恒明、小林武弘、齋藤佐和、

宍戸和成、竹下義樹、藤島省太、森戸久雄、山岸直人の各委員

・学内委員：石原保志（議長）、酒井貢、四日市章、長島一道、

内藤一郎、坂尻正次、谷貴幸、加藤一夫、三好茂樹の各委員

欠席者

・学外委員：石井靖乃、石野富志三郎、北原保雄の各委員

・学内委員：なし

陪席者

・大島愼子監事

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、学長から新任の委員について紹介があった。

続いて、学長から将来構想に関して、前回会議後に文部科学省と協議を重ねた結果、新

たな学位プログラムの設置年を令和６年４月に変更することとした旨の報告があった。

１ 前回議事録の確認について

議長から資料１により、第９１回の議事録について説明があり、案のとおり確認され

た。

２ 審議事項

（１）第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書について

事務局から、資料２－１～２－３に基づき、第３期中期目標期間に係る業務の実績

に関する報告書について説明があり、審議の結果、学外委員の意見を踏まえて加筆・修

正を行うこととし、その内容については学長に一任することが承認された。

（主な意見）

○数値目標を掲げている中期目標・中期計画については、当該達成状況が分かるような

記載にしてはどうか。

○別表１の定員未充足の状況について、対応・対策として広報活動だけ記載されている

が、本学で検討している将来構想についても記載すべきなのではないか。

○第３期中期目標期間中に行った委員会等の組織改編について記載してはどうか。

（２）令和３事業年度決算について

事務局から、資料３－１～３－２に基づき、令和３事業年度決算について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）その他

特になし。

３ 報告事項

（１）その他

学長から、本年度４月以降の新型コロナウイルス感染症に関連した本学の対応につい

て報告があった。

以上